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Pas buvusius integralistus policija rado ginklų
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Žydai gali važiuoti Brazilijon
Paskutinius kelius mėnesius žy

dai negalėdavo gauti vizų įvažiavi
mui Brazilijon, kurie 'dažniausiai va
žiuodavo kaip turistai, bet čia atvykę 
ir išbuvę nustatytą laiką, nebevažiuo
davo iš Brazilijos. Dėl to buvo ma
noma, kad žydų Brazilija visai neįsi
leis. Bet teisingumo minieteris pareiš
kė spaudai, kad žydai, kaip 
ir kiti emigrantai bus įleidžiami, jei 
jie turės įvažiavimui dokumentus-

— Paskelbus karo stovį Brazili
joj, buvo uždarytos visos madonų lo
žes ir jų veikimas sustabdytas. Pasta
ruoju laiku vyriausybė leido maso
nams vėl veikti.

Žuvo tėvas ir 4 vaikai
Pereitą šeštadienį ant Rio—Pe

trópolis vieškelio įvyko automobilio 
nelaimė. Automobiliu važiavo inžinie
rius Fanor Cumplido ir jo 4 vaikai. 
Automobilis įvažiavo į upę Piabauha 
ir tėvas su savo keturiais vaikais 
prigėrė.

Grįžo Respublikos prezidentas
Sausio 20 d., ketvirtadienį, iš 

Porto Alagre grįžo į Rio respublikos 
prezidentas Getulio Vargas, kur jis 
buvu išvykęs dalyvauti tarptautinio
tilto pamatų pašventinime- United Pres skelbia žinią iš Kau> sistema. Naujoji konstitucija įeis ga-

Pabianes čeverykei no kad Lietuvos respublikos prszi-! lion nuo 1938 metų vasario mėnesio
dentas Antanas Smetona šaukia spe-Į16 dienos, kada Lietuva švęs 20 metų 

Batų fabrikantai paskutiniame sa- cialę Lietuvos parlamento sesiją sau-j Lietuvos Nepriklausomybės šventę.
vo posėdyje nutarė pakelti kainą če- šio 24 dieną, kurioje bus patiektai Iki šiolei Lietuvoje nebuvo jo-
verykom 10%. Be to, brangsta ir svarstyti naujai išdirbta Lietuvos kios konstitucijos Steigiamojo Sei- 
kiti gaminiai. .Konstitucija. Pagal naują Lietuvos mo priimta konstitucija panaikinta

'konstituciją, valstybės valdymo for- 1926 m., o Voldemaro išribta nebuvo 
Rumunijos žydai nori važiuoti Bra-lma bus panaši į hitlerišką Vokietiją, vykdoma gyvenime.

zilijon. I Tai bus grynai naciška autoritarinė

Rumunijos vyriausybė savo kraš
to žydus veja lauk. Neturėdami kur 
dėtis, jie žada kreiptis į Brazilijos vy
riausybę, prašydami, kad leistų jiems 
apsigyventi Brazilijoj. Rumunijos žy
dams atimtos visos politinės teisės, jie 
tenai negali nei balsuoti, nei būti ren
kami Į valdžios tarnybas.

Latvija pripažins Italijos im-periją

Iš Romos pranešama, kad Latvi
jos vyriausybė greitu laiku pripažins 
Italijai Abisinijos nukariavimą, t.y. I- 
talijos imperiją. Latvijoj dabar yra 
fašistinis rėžimas.

— Valencija ir Barcelona smar
kiai buvo nacionalistų bombarduojami 
Žuvo apie 300 žmonių Valencijoj ir 
apie 400 Bsrcelonoj.

Mirė Rio Grande interventorius
Lietuva keis savo Konstititucija

Buvusiu Integralistų areštai
Visa vietos brazilų spauda pas

kelbė apie įvykusius buvusių integra
listų areštus Campo Grande mieste. 
Rio de įJaneiro policija šią savaitę 
paskelbė ilgiausią eilę sąrašų areštuo
tųjų integralistų. Suimtųjų patalpose 
rasta daugybė ginklų, ginklai suimti 
ir tyrinėjami, iš kur juos iutegralistai 
galėjo imti. Pirmieji tyrinėjimai rodo, 

Rio Grande do Sul estade gèdulos savaitė
Sausio 19 dieną Porto Alegra j išvyko užsienin buvęs gubernatorius 

mieste mirė Rio Grande do Sul fede- gen. Flores da Cunha. Generolo
ralinis interventorius, generolas Dal-’ 
tro IPiJho, ÕÕ metų amžiaus. Dėl in- 
terventoriaus mirties estado vyriausy
bė paskelbė gėdulos savaitę visame 
estade. Generolas Daltro Filho pas
kirtas interventorium į Rio Grande 
do Sul estadą nuo tada, kaip iš ten'

Nuo vasario 16 teis galion nauja Lietuvos konstitucija

Karas Ispanijoj ir Kinijoj
Ispanijos nacionalistų ir vyriau

sybininkų kovos tebevyksta už Terue] 
miestą. Teruel miestą buvo labai sun
ku paimti vyriausybininkams, tačiau 
jis buvo paimtas. Bet nacionalistai 
nenori palikti tą svarbų strateginį 
punktą vyriausybininkams ir stengiasi 
jį atsiimti. Už Teruel miestą mūšiai 
eina jau antras mėnuo.

Iš Tolimųjų Rytų pranešama, kad 
japonai vėl susilpnėjo ir jų puolimus 
atmuša kinai. Japonai bandė daryti 
kelis žymius puolimus, bet kinai sė
kmingai juos atlaikė ir japonus sumu
šė. Paskutinėmis dienomis japonai 
mėgino užimti Heinan salą, bet kinai 
puolimą atlaikė ir japonus sumušė 
Šiaip naujo nieko Tolimuose Rytuose. 

kad visi ginklai, kurie rasti pas suim
tuosius integralistus, priklauso brazi
lų kariuomenei. Jie integralistams 
buvo padovanoti pačių kariškių, kurie 
priklausė integralistams. Areštai dar 
tebetęsiami ir ^policija išaiškins ko
kiem tikslam integralis'tai apsirūpino 
ginklais.

Daltro Filho liūdi visa Brazilija, nes 
jis buvo ne tik žymus Brazilijos ka
riškis, bet ir šiaip mokslo žmogus, 
inžinierius, matematikas iv fizikas. 
Jis mokslus ėjo Brazilijoj ir Europoje 
savo mokslo žinias dar pagilino.

Sudaryta Francijos vyriausybė

Po ilgų derybų Francijos vyriau
sybę sudarė prieš tai atsistatydinęs ra- 
dikalas-socialistas Chautemps. j vy
riausybę neįeina nei socialistai nei ko
munistai. Nauja Francijos vyriausybe 
patenkintos Vokietija ir Italija.

Nauji Sovietų komisarai.

Sovietų Rusijoj sudaryta nauja 
vyriausybė, paskirti nauji komisarai 
(ministeriai). Komisarų pirmininku 
paskirtas Molotovas, užsienio reik. — 
Litvinovas. Sovietų Sąjungos prezi
dentas išrinktas vienbalsiai Kalininas. 
Tačiau visą valdžios galybė bus Stali
no rankose.

Viešas paaiškinimas.

Pereitą savaitę Povilas Gaučys 
paskelbė “Lietuvyje” straipsnelį apie 
kokio tai Adelino Teixeira daromas 
aferas su mokslo diplomais ir greta jo 
fotografijos įdėjo mano atvaizdą, kur 
rašo, kad aš su to asmens pagelba ti
kėjausi uždirbsiąs daug pinigų. Tai 
šlykšti Gaučio provokacija, kokia tik 
tai gali būti savo bjaurumu. Be to, 
Gaučys ir žodžiu pasakojo savo bičiu
liams, kad esą Uckaus karjera baigta 
ir dar šiomis dienomis jis busiąs areš
tuotas, nes “jo spaustuvėje buvo spau
sdinami Adelino Teixeiro diplomai”.

Turiu viešai pareikšti, kad su 
“Lietuvyje” paskelbtu kokiu tai Adeli
no Teixeira ne tik nieko bendro ne
turiu, bet jo nepažįstu ir net nesu jo 
matęs, taip pat nesu spausdinęs jokių 
diplomų.

Povilas Gaučys priperinęs aferis
tų savo globojamoj Lietuvių S-goj 
Brazilijoj, dabar negali ramus būti ir 
šlykščiausiom provokacijom teršia tuos 
žmonės, kurie padoriu savo darbu pel
nosi duoną. Gėda Gaučiui tokiais dar
bais užsiiminėti, juo labiau nešiojant 
konsulo titulą.

K. Uckus.

— Amerikos J. V. Užėjo dide
lė šalčių banga ypač Atlanto pakraš
čiuose.

— Rumunijos vyriausybe palei
do neseniai išrinkta parlamentą. Nau
ji rinkimai paskelbti kovo mėnesį. Ru
munijoj įvesta fašistinė diktatūra sr 
Gogą priešakyje.

— Italijoj labai smarkiai pakilo 
visų maisto produktų kainos. Užsie
nio spauda pažymi, kad tai sensacinis 
maisto produktų kainų pakilimas.
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CENTRO VAKARAS-PAMINĖJIMAS
VASARIO 5 d. BRAZIL. LIETUVIŲ ORGANIZ. CENTRAS RENGIA

Vakara-Paminėjima
----------- LEGA LOMBARDĄ SALĖJE. -----------

Visus 1938 metus Lietuvoje bus ruošiamos iškilmės Lietuvos Nepriklauso- 
somybės 20 metų sukaktuvėms atžymėti. Brazilijos lietuviai taip pat ap
vaikščios 20 metų Nepriklausomos Lietuvos gyvenimą Pirmas toks pami
nėjimas įvyks 1938 m. vasario mėn. 5 d-, kurį rengia
BRAZILIJOS I.IKTUVU: <>K (iÀiVIZACI.IU CIŽNTKAS.

Programa bus įvairi: Prakalbos, dainos J. Stankūnui vadovaujant, istorinis 
vaidinimas iš spaudos draudimo laikų, vaidins geriausios jungtinės meninės 
jėgos, o po to šokiai. Tad ruoškitės viri lietuviai miestų Ir interioro
—~^= Centro Vakaran-Paminė j iman HZ?—

R f A' G ĖJA 1.

Rio de Janeiro ir Caxias lietuviai stoja Centran! Garbė jiems!

1
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Apžvalga Akcija prieš “Aida” moterų buities kovoje pasireiškė jų 
!reikalų solidarumas, bet ne priešingu
mas. Suvuiiavii..a8 vienbalsiai jfnuta- 

irė pasveikinti užsienio lietuves.

MUSU DOVANOS SKAITYTOJAMS

Kaikurie "Aido” skaitytojai klau
sia, ar “Aidas” savo skaitytojams ne
duos jokių dovanų šiais metais, 
kiti laikraščiai net po 
banknotų siūlo?

Redakcija atsako trumpai: 
das” savo skaitytojams duos tik 
žinių ir, jei sąlygos leis, stengsis 
didinti savo puslapių skaičių, 
manome, bus geriausia dovana.

Mes tikime, kad jmūsų skaityto
jai gerai supranta, kad tie, kurie ža
da apdovanoti savo skaitytojus šim
tinėmis, meluoja ir apgaudinėja juos, 
kad sumedžioti daugiau prenumeratų, skriaustųjų tyčiojosi ir toliau varė ne- 
J jeigu vienam—kitam prenumerato- švarų biznį.
•iui tokia laimė ir įteks — gauti vie- ko kantrybės, jie apgavikų išduotus 
ną—kitą šimtinį banknotą, tai doras 
lietuvis jofi neprivalėtų priimti, nes 
toji šimtinė yra ar Lietuvos policijos 
pagelba atimta iš jūsų tėvo kaip val
džiai mokėstis, ar nešvariu būdu pa
sisavinta jų redaktorių iš jūsų paties 
brolio ateivio. Taigi toji šimtinė, ku
ri jums siūloma, yra nešvariu būdu 
įgyta tų “duosnių” redaktorių, Kurie 
už nešvarius darbus turėjo slaptai 
nešdintis iš Brazilijos.

“Aidas” tokių dovanų savo 
tytojams j nežada, nes jis i 
tūkstančių iš Lietuvos iždo ir jo re
daktoriai neužsiima vagystėmis ir 
“cambio negro” bizniu, kaip tai darė 
kol sučiupo redaktoriai iš Rua Ban
deirantes.

Šlykėtus konsulo ir bandeirantinin- kata jis pirmas iškėlė viešai ir parodė' 
kq žygis

Lietuvos politiniai kaliniai

kaip 
gerą pluoštą

gerų 
pa

kas,

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO 
KALENDORIUS

Prieš porą menesių "Aidas” iš
kėlė viešumon “lietuviškuose namuose” 
daromas šlykščias aferas— "Aidas” 
viešai paskelbė (pakartojo tą patį ir 
L.R.K- “Šviesa”) kad Lietuvių S-goa 
Brazilijoj vadai ir “Lietuvio” redakto
riai apgaudinėja lietuvius, apgaulingu 
būdu vyliojo iš mūsų tautiečių pini
gus neva pers'untimui j Lietuvą, bet 
jų nepersiuntč. Apgautieji mūsų tau
tiečiai kreipėsi pas pačius Sąjungos 
vadus reikalaudami grąžinti pavog
tus pinigus. Bet apgavikai iš nu-

Nuskriaustiesiems pritrfl-

dokumentus paskelbė laikraščiuose, o 
pačius apgavikus apskundė policijai. 
Ir taip “lietuviškų namų” vadų daro
mos aferos iškilo viešumon 
lietuvių kolonijoj, bet ir vietos val
džios įstaigose-

Vienam svarbiausiam tos 
vadui, “Lietuvio” rsdaktoriui 
tuvių S-gos
Vancevičiui iškeltos 3 bylos:

tik

aferos
ir Lie-

Brazil. reikalų vedėjui 
už žmo-

t nių apgaudinėjimą kriminalinėj polici- 
skai- joj, už valiutos įstatymo laužymą ir 

negauna { vertimąsi juodąja birža ir už apvogi- 
— mą valstybės iždo Valstybės banke. 

Vancevičius pajutęs pavojų, savo 
draugų ir konsulo patariamas, spruko 
Lietuvon. O likusieji jo bendradar
biai pradėjo akciją prieš laikraštį 
"Aidą”. Jie nori atkeršyti “Aidui”,

Gavome iš Argentinos “Argenti
nos Lietuvių Balso” kalendorių 1938 
m. Argentiniečių savaitraštis “A- L. 
Balsas” reguleriai leidžia kalendorius 
ir turtina Argentinoje lietuvišką 
spausdintą žodį. Atseit, atlieka dide
lį lietuvišką darbą.

Kas gi "A .L. Balsui” už tai už
moka? Ogi niekas. :Kaip “Lietuvių 
Lidas Brazilijoj”, taip ir “Argentinos 
-ietuvių Balsas” yra leidžiami tik vi- 
uomenės parama ir skleidžia lietuviš- 
ą žodi ne už pinigus, bet iš geros 
alios. Savanorių žygiai ir jų atlik
us darbas daug daugiau lįvertinamas, 
tegu tų, kurie airba tą pati darbą už 
am tikrą ir neblogą atlyginimą.

"A.L. Balso” kalendorius kaip ki
tais, taip ir šiais metais gražiai pada
rytas, Įdomus ir labai naudingas leidi
nys. Tai savanorių geros valios dar
nas. O ką mums davė per keletą metų 
tie, ką tūkstančius iš Lietuvos suėda? 
Nič nieko, jei neskaityti savaitinio 
purvo, kuris temdo ir glūšina ateivių 
tautinę dvasią.

Šia proga reikia pastebėti, kad 
pažangus Argentinos lietuvių laikraš
tis "Argentinos Lietuvių Balsas” jau 
įžengė Į vienuoliktus! savo gyvenimo 
netus. 10 metų, atrodo trumpas are
lius. Bet laikraščiui, ypač svetimoje 
alyje, kuris kcvoja su šėlstančiomis 
ūdromis ir visokiomis kliūtimis ir 
isą laiką ėjo tiesiu, pažangios demo- 

iratijos keliu, yra labai 
arpas, per kuri jis ne 
ėjo, bet dar tvirtesnis 
•ąjį savo gyvenimo ir 
ietį. Taigi, šitokį darbą gali dirbti 
ik savanoriai. Balso adro as, Casilla 
te Oorreo, 303 Bs. Aires, Argentina.

didelis laiko 
tik nenusilp- 
žengia i an- 

kovų deširat-

“N. BANGOS” REDAK TORIUS 
IŠ KALĖJIMO IŠĖJO

i visuomenei jų aferistinius darbus. Ji»| 
daro žygiu» “Aidą” užsmaugti, kad ‘ 
nors tuo galėtų pasidžiaugti ir savo'mis 
nešvarią sąžinę “patiešyti”. , šiuo

Jau esame rašę, kad prieš Kale-į nių. 
das konsulas Gaučys mus įskundė, Tuo 
policijai kaip komunistus. Pirmuoju dasi 
skundu nieko nepešė, konsulą» tik 
pats susikompromitavo. Tačiau, ne-1 Krata Sovietų Sąjungos atstovybėj 
žiūrint to, jie, žemindama» užimamos j 
vietos autoritetą, ir toliau reikia prieš | Kaune plačiai kalbama, [kad so- 
“Aidą” ir kiekvieną dieną laukia kad vietų slaptosios policijos agentai, at- 
Aidas bus uždarytas, o jo redaktoriai vykę Į Kauną, darė kratą ^sovietų at-

Pažėra stovybėje. Ar rasta kas nors kramo- 
liško, žinių neturima.

Vienas sovietų atstvvas ‘Lietuvai

inspekcijos paskelkto-
Lietuvos kalėjimuose

Kalėjimų 
žiniomis, 

tai pu randasi 600 politinių jkali- 
2800 kalinių esą kriminalistai, 

būdu Lietuvos kalėjimuose ran- 
3,400 žmonių.

ir leidėjai areštuoti. Mok. 
būdamas Rio, pasakojo savo bičių-, 
liams, kad konsulas pakartotinai skun-1 
dê “Aidą” ir policijai įteikė visą jo'kiek anksčiau buvo pašauktas į Mas- 
komplektą nuo 1982 iki paskutinių į'— 1—
metų ir, esą, sako, “Aidas” turi būti 
uždarytas. Ne seniai įvykusiame vie-1 
name baliuje—“Krikštynose”, kur bu
vo ir pats Gaučys, jis tvirtino visiems, 
kad dar šiomis dienomis “Aidas” bus 
uždarytas, o Uckus eu Dutkum areš
tuoti

Dirba Bandeirantes kriminalistai 
ir jų globėjai Judos darbą Lietuva 
jiems moka stambias algas, bet jomis 
jie nesitenkina, jie apvagia savus tau
tiečius ir už Judo grašius pardavinė
ja savo piliečius. Judos likimas buvo 
liūdnas, jis pasikorė- Pasityčios liki
mas ir iš mūsiškių Judų. O dabar, 
tegul sau dirba, tegul sau ieškc šlykš
čiausių priemonių prieš Aldą, bet 
vistiek jie savo aieristinių ir Judoši.š- 
kų Žygių nenusiplaus.

kvą ir ten areštuotas-

Lietuvos karo medžiaga siunčiama 
japonam

Karo reikalams paprastai daug 
reikia linų ir celiíilozês, nes tie fciaik- 
tai vartojami gaminant įvairias sprogs
tamąsias ir padegamąsias medžiagas, 
kartu su siera, glicerinu ir kitais jche- 
mikalais. Kaip fžinoma, jau kelinti 
metai yra labai pabrangusios popier
malkės ir,iš Lietuvos dideli kiekiai 
jų išvežama celiulozės arba neapdirb
tų popiermalkių =pavydalu. Taip yra 
todėl, kad paskutiniais metais labai 
padidėjo didžiųjų valstybių ginkla
vimąsi».

Dabar jau kelintas mėnuo ka
riauja Japonija su Kinija. Matyt, kad 
japonam» labai skubiai prireikė linų 
pluošto... Kaune gautas iš Tokio, 
Japonijos sostinės, užklausimas, ar 
yra Lietuvoje linų ‘pluošto parduoti, 
kokia jo kaina ir kokie kiekiai.)

Linų {pavyzdžius prašo atsiųsti 
Bet" tos^vnlėty- (lėktuvais per Sovietų Rusiją.!

Linų pluošto pavyzdžius Lietūkis

BALTIJOS VALSTYBES REMIA TAUTU SĄJUNGĄ
Gruodžio 14 d. Septintojoj Bal- kaip Lietuva, Latvija ir Estija ne- 

tijos valstybių konferencijoj nutarta trokšta karo ir kiekvieną pastangą l 
laikytis nuošaliai nuo .ideologinių ko-, atitolinti karą remia. Bet to» vnlsty-: 
vų ir palaikyti ištikimybę Tautų Są- bes gyvena tarp valstybių milžinų,!. 
jungai stiprinant tarptautinio saugu- kurių interesai, siekiai ir ideologi- 1 Japoniją tuojau» ir pasiuucia.l 
mo iealą. Konferencijos nustatyta1 niai įsitikinimai dažnai yra priešingi, 
dar aktyviau stiprinti 1934 metais1 Baltijos valstybė» nuo didžiųjų vals- 
tarp Baltijos valstybių sudarytus ry-j tybių antagonizmo stengiasi laikytis 
šius. Į nuošaliai.

Nė viena iš mažųjų valstybių

Kiek yra žemės ūkio darbininkų 
Lietuvoj

Naujas kalėjimas 
Lietuvai

Kauno laikrašč:ai 
tautininkai esą įnutarę 
kalėjimą Kaune. Jam skiriama iš 
pradžių 1,000,000 litų. Tačiau iš viso 
kalėjimas kaštuosiąs apie 3,500,000 li
tų. Išrodo, kad tautininkai planuoja 
visą Lietuvą tenai uždaryti. Kalėji
mas busiąs statomas prie Ukmergės 
p), už Geležinių vartų, kur Teisingu
mo ministerija esanti įsigijusi 180 
žemės. Kadangi iš karto sunku 
kią didžiulę statybą įvykdyti, tai 
tomą busią dalimis. Pirmiausia 
statoma dalis 
500 kalinių.

Pastačius naują kalėjimą, Kauno 
mieste esąs kalėjimas fbūsiąs paliktas 
tardomiesiems ir nubaustiems ne dau
giau, kaip vieneriais {metais kalėjimo, 
o taip pat âdmínistratyviai nubaus- 
tiems. Kiek vėliau esą numatoma 
pastatyti ir moterų kalėjimą, nes da
bar esąs Zarasuose moterų kalėjimas 
neatatinkąs “gyvenimo reikalavimams”, 
jau per mažas.

Kaip žinoma, projektuojama į- 
vssti draudimą nuo nelaimingų atsiti
kimų ir žemės ūkio darbininkams. 
Tam reikalui buvo surinktos žinios, 
kiek yra tos Jkategorijos darbininkų. 
Paaiškėję, kad žemėš ūkio darbininkų 
esą apie 100 tūkstančių,

Pagal projektą, numatoma ap
drausti ir tuos Ūkininkus, kurių ūkiai 
neviršija 20 hektarų žemė».

Tokių ūkininkų esą apie 50 tflks- 
pagkelbė garsiąją tančių. Taigi, *praplečiant draudimą

“laisvai” Ruošiasi minėti 150 metų Prancū
zijos Resrublikos sukaktį
Gegužės 5 dieną 1939 metais su

kanka 150 metų nuo įsikūrimo Fran- 
oūztjos respublikos.

Gegužės 5 d. 1789 metais susi
rinko Versailles mieste šalies atstovai 
ir padėjo pamatą žmonių valdžiai.

Susirinkimas į
žmogaus Teisių deklaraciją, kurią ea- j j žemės rikio darbininkus, apdraustu- 
mėje pasiskolino Amerikos Nepriklau-1 jų padaugėtų apie 150 tūkstančiai 
somybės Deklaracija.

Šias tradicijas francūzai rainės 
1939 metais- Prancūzų Revoliucijos 
Tarptautiniam Institutui pavesta tvar
kyti sukakties minėjimo pasiruošimus.

praneša, kad 
statyt naują

ha 
to- 

sta
bus 

korpuso ir dirbtuvės

Lenkai vėl suėmė Lietuvos 
policininką

žmonįų.
Paštams uždrausta sakyti, kam 

koks laikraštis eina
Būdavo atsitikimų, kad kai ku

rie klebonai iš pašto įstaigų prašyda- 
Lieiuvos moterų jubiliejinis šuva- vo žinių apie gaunamų pašto įstaigo- 
žiavimas sveikina užsienio lietuves je laikraščių skaičių, arba klausdavo, 

kam koks laikraštis eina. Pašto tar
nautojai atsidurdavo nemalonioje pa
dėtyje, nes tiksliai nežinodami, far ga
li būti klebonams tokios žinios {teikia
mos. Kadangi tokių atsitikimų buvo 
nemaža, tai atatinkamos įstaigos da
bar uždraudė tokias žinias prašan
tiems teikti.

— Iškalta sumanymas užtvenkti 
Neries upę prie Jonavos, kur tada pa
kiltų šventosios upės' vanduo ligi A- 
nykščių ir visi Kauno garlaiviai ga 
lėtų Ntrim, o paskui Šventąja nuplauk 
ti ligi pat Ukmergės. Kitais metais 
būsią daromi tyrinėjimai.

Gruodžio 10 d. penktadienį įvy
ko Lietuvos Moterų Jubiliejinis Su
važiavimas, kurį prezidentas A Sme
tona pasveikino pasakydamas, kad 

i Lietuvoj moterų teisės sulygintos 
vyrų teisėmis be kovos, nes tos
Lietuvoj moterų teises sulygintos su 

įvyru teisėmis be kovos, nes tos lū
šies lygybės sąvoka eina iš Lietuvos 
senovės dvasios, kad ko vakarų Eu 
ropoja tebelaukiama, pas mus jau su
laukta, kad tautiniame atgimime lie
tuvės moters vaidmuo buvo labai žy
mus, kad vyrų ir moterų idealai iši
mai, tėvynei ir dvasinėms gėrybėms 
yra tie patys, kad lietuvių vyrų ir

Ukmergės bare lenkai suėmė 
administracijos linijos (sargybos poli
cininką Kazį Maleckį. Suėmimo prie
žastys ir aplinkybės dar tyriamos. 
Ukmergės apskrities viršininkas daro 
žygių per Vilniaus Storastą policinin
kui sugrąžinti.

Urugvajaus lietuvių laikraščio 
“Naujosios Bangos” redaktorius drg. 
Krigeris—Horstas, atlikęs jam teismo 
iždėtą bausmę, iš kalėjimo .išėjo. Apie 
ai paskelbė "N. Banga” 

26 d.
Drg. Krigerį - Horstą 

įkunde Urugvajaus teismui 
ietuviški “patriotai”.

Taigi ne tik pas mus 
ieirantės ir Aurehanos yra 
dėtuvių pardavikų, jų yra ir _ „ 
juj. Jie darbuojasi už Judos grašius, ištrėmė vilnietį lietuvį Vladą Buką.

gruodžio

buvo į- 
tenykščiai

ant Ban- 
Judų Jir 
Urugva

iš Vilniaus ištremtas lietuvis

Kaunas. — Gruodžio 4 d. lenkų 
policija iš Vilniaus j Nepr. Lietuvą

Dr. Carlos Teixeira Pinto
-------- --------- -— jr------- --—- -----

Dr. Alvaro Teixeira Pinto
ADVOKATAI.

Veda civilines, kriminalines ir prekybines bylas ir atliek* kitus juri
dinius patarnavimus. Raštinė: Rua do Carmo, 11 3-čiaa aukštas 

SAO PAULO.
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B.LO. CENTRAS IR KONSULAS KOKIE BUS 1938 METAI?
Gerb. “Liet. Aidas Bp.” redakcija. 
B.L.O. Centras prašo Tamstų 
leisti paskelbti “L. Aidas Br.” 
skiltyse ši rašinį, už ką iš anks
to tariame ačiū.

B.L.O. Centras.

Kuomet buvo pradėtas organi
zuoti Brazilijos lietuvių Centras, en
tuziastiškai šitą sumanymą parėmė 
organizuota ir neorganizuota plačioji 
lietuviška kolonija. Šiam darbui pri
tarė taip pat ir konsulas P. Gaučys. 
Asmeniškai ar per savo atstovą kon
sulas dalyvavo visuose centrui orga
nizuoti posėdžiuose ir, per Centro ati
darymą, kur dalyvavo tūkstantinė lie
tuvių kolonijos visuomenė ir Lietuvos 
Įgaliotas Ministeris P. Amerikai J. 
Aukštuolis, konsulas P. Gaučys svei
kino įkurtą Centrą ir linkėjo jam sėk
mingai veikti ir dirbti lietuvišką darbą.

Bet vos tik Centras įžengė j le- 
galaus veikimo kelią, konsulas, susi
dėjęs su kriminalistais Vancevičiais ir 
kt. “lietuviškų namų” tamsios praei
ties žmonėmis, pradėjo kenkti Centrui 
ir per žmonių apgaviko Vancevičiaus 
redaguojamą “Lietuvį” skelbti netei
singas prieš Centrą ir jo vadus žinias, 
kad pažemintų Centrą visuomenės a- 
kyse ir sugriautų taip sunkiai įkurtą 
lietuviškos vienybės darbą.

B.L.O. Centras iki šiolei nesivėlė 
j asmeniškus ginčus, kompromitavu
sių L. S-gos Br. žmonių užmetimus, 
o dirbo tyliai ir ramiai lietuvišką dar
bą: jungė čia gyvenan
čius lietuvius į lietuvišką šeimą, ža- ‘ 
dino juose lietuviškumo dvasią, skie
pijo jiems lietuviškos vienybės idėją. 
Bet šitoks Centro darbas nepatiko, ne
skaitant “lietuviškų namų” vadų, ir 
pačiam konsului. Stebėtis reikia, bet 
tai faktas, kad Lietuvos konsulas Bra
zilijoj yra priešas lietuviškos vienybės, 
lietuviško kultūrinio darbo.

"Lietuvio” redaktoriai, kuriems 
už kriminalinius nusikaltimus užves
tos bent kelios bylos, visumet sten
gėsi kompromituoti Centrą ir jo va
dus. Nesenai jie' paskelbė, kad vie
na» Centro valdybos narys įskundė 
lietuviškas mokyklas. Centrui, kaip 
lietuvių ateivių sambūriui, rūpi ne tik 
lietuvių garbė ir geras vardas, bet 
taip pat ir lietuviškos mokyklos, ku
rias lanko patys Centro narių vaikai. 
Dėl to jo pareiga ir buvo išaiškinti 
“Lietuvy” skelbiamos žinios {teisingu- ! 
mas. Kad nuodugniai ir nešališkai 
ištirtų, Centras kreipėsi raštu pas kon
sulą ir tarp kitą ko jam pranešė taip:

“Kad išaiškinus šitą skelbiamą 
‘Lietuvyje’ žinią, Valdyba ir Taryba 
nutarė sudaryti trečiųjų teisiną 
iš trijų asmenų, kurio tikslas ir bus 
— nustatyti ‘Lietuvyje’ skelbiamų in
kriminuojančių žinių tikrumas. Šitą 
trijų komisiją sudaryti nutarta: 1) 
Centro atstovo, 2) Konsulato atstovo 
ir 3) Brazilų ivisuomenės atstovo 
—juristo, kuriuo pakviestas Dr. Car
los Teixeira Pinto.”

Konsulas, gavęs šitokį Centro 
pranešimą, dėl konsulato atstovo nie
ko neatsakė, o išbarė Centrą, kam jis 
savitarpio ginčams sprąsti kreipiasi 
į brazilus, sakydamas:

“Kai dėl brazilų visuomenės at
stovo—juristo, tai konsulate manymu 
reikalinga būtų vengti į kolonijos tar
pusavio ginčus įtraukti dar jai sveti
mus, pašalinius asmenius.”

Taigi konsulas P. Gaučys bijo, 
kad lietuvių kolonijos tarpusavio gin
čai, kuriuos iššaukė “lietuviški namai” 
nepasiektų brazilų visuomenės ausų, 
bet vis dėl to, kaipo konsulas ir kai
po Lietuvių S-gos Brazilijoj pirmi
ninkas neparodė jokio noro ir pa
stangų pašalinti tuos ginčus, bet pats 
įsivyravusią nesantaiką stengiasi dar 
labiau didinti ir tarp lietuvių koloni
jos sėti nesantaiką.

Šiame straipsnyje aukščiau mi
nėjome, kad Centras pranešė konsu
lui, jog į trijų komisiją pakviestas

.brazilas advokatas Dr. Carlos Teixei
ra Pinto, įtakingas S. Paulo visuome
nėje asmuo ir žymus juristas. Bet 
konsulas, pilnas blogos valios ir di
delių norų kompromituoti Centrą, pe
reitos savaitės “Lietuvyje” paskelbė, 
kad Centras susidėjo su kažkokiu afe
ristu Adelino Teixeira.

B.L.O. Centras griežtai protestuo
ja prieš konsulo P. Gaučio skleidžia
mas melagingas ir lietuvių koloniją 
žeminančias žinias ir viešai pareiškia, 
kad į konsulą P. Gaučį jokiu rei
kalu Centras daugiau nesikreips.’ 
B.L.O. Centras nieko gero nesitikėda
mas kolonijai iš konsulo P. Gaučio, 
palieka jį ir toliau slėpti po oficialios 
įstaigos autoritetu “lietuviškų namų” 
vagių gaują.

Be to, pranešame visai lietu
viškajai kolonijai, kad B.L.O. Cen
tras ne tik nieko bendro neturi su 
konsulo P. Gaučio skelbiamu Ade
lino Teixeira, bet jo nepažįsta ir jo 
vardą girdi pirmą syki iš konsulo 
straipsnio, paskelbto "Lietuvyje”. 
B.LO. Centro advokatas buvo ir yra 
Dr. Carlos Teixeira Pinto, kurio 
raštinė yra rua do Carmo, 11,

Lietuviškoji kolonija nesistebi, 
kad visokiomis provokacijomis ir lie
tuviško darbo griovimu užsiima Lie
tuvių S-ga Brazilijoj, kurios vadų nu
sikalstamas veikimas užregistruotas 
bent keliose vietos valdžios įstaigose. 
Tačiau iš konsulo, kurio šventa parei
ga yra — mažinti visus kolonijoj ne
susipratimus — kolonija nesitikėjo 
sulaukti tokių nešvarių provokacijų ir 
kolonijos narių kirši nimo. Šiandieną 
gi faktai atsistojo prieš akis labai 
liūdni: pats konsulas eina žingsnis į 
žingsnį su Vancevičiais, Bakšiais, Ma
jais ir kt., griauna kolonijos ramybę 
ir, ne gana to, dar skundžia policijai 
savo piliečius.

B.L.O. Centras rašo ir skelbia 
šiuos žodžiuos su dideliu lindėsiu, kad 
Brazilijos lietuvių kolonija atiduoda 
kelių “lietuviškų namų” aferistų ir o- 
ficialios įstaigos viršininko—konsulo I 
sauvalei. Bet turėkime, lietuviai atei
viai, kantrybės. Pastebės tą ir Lie
tuva, kaip jau yra pastebėję ir Bra
zilijos valdžios įstaigos, kad minėtoji 
asmenų grupė yra ne tik didžiausi ko
lonijos niekšai, bet ir baudžiamų vei
ksmų autoriai. Ir, žinoma, bus pada
ryta operacija ir koloniją nuodijanti 
votis bus išpjauta. Kaip Brazilija ne
gali toleruoti savo krašto kenkėjų, 
taip ir Lietuva atkreips dėmesį į jos 
patikėtų asmenų neleistinus žygius ir 
juos anksčiau ar vėliau sudraus- Bet 
kol tas bus padaryta, kol lietuviškoj 
kolonijoj veiks lietuviškumo ir vieny
bės priešai, tol Centras su jais kovos 
ir neduos mindžioti ir teršti gerą lie
tuvio vardą. O kadangi ir konsulas 
Gaučys eina su tais kolonijos nie
kšais ir dangsto jų darbus oficialios 
įstaigos autoritetu, žemindamas Lie
tuvos valstybės reprezentacinę įstaigą, 
tai ir su konsulu Gaučiu B.L.O. Cen
tras savo santykius nustatys kaip su 
kolonijos vienybės ir lietuviškumo 
priešu.

B.L.O. CENTRAS.SVARBUS PRANEŠIMAS
Dr. Paulo Licciardi, Gydytojas— 

operatorius S-ta Casa, moterų ligų, 
sifilio, Veneros, skilvio, kepenų ir 
kt. ligų specialistas, moderniškas 
gydymas Be operacijos, — praneša 
savo klijentams visų miesto rajonų, 
kad įsteigė naują Konsultoriją Praça 
da Sé 14, antras aukštas, salės: 
12 ir 12-A Čia bus priimami ligoniai 
kiekvieną dieną nuo 14 iki 16 vai., 
o nuo 11 iki 12 ir nuo 16[4iki 20 vai. 
ligoniai priimami namų konsultorijoj 
RUA SILVA PINTO, 444 (B. Retiro)

Garsaus astrologo prof. Jurgio Muchery pranašavimai

Visi Europos kraštai, išskyrus) Belgija
Rusiją, šiais metais randasi po Avi-' gjaįs metais Saturnas Belgijai 
no ženklu. Tai yra ugnies, puikybės,! nieko gero nežada. Vienas įžymus 
užpuolikų ir fizinės jėgos ženklas. Jis Belgijos asmuo šių metų gale neteks 
yra ypatingai palankus azartui, pavo-lsav0 įtakos ir reikšmės. Reikia tikė, 
jams, bet taip pat ir skatina žmonės r tįg| [ia(H kji8 vidaus kovų ir epidemijų- 
prie darbo ir veiksmo. kurios kraštui labai įkyrės.

Prancūzija
Gegužės pradžioje, biržely ir lie

pos mėn. Jupiteris pereina per Žuvų 
ženklą, o tai reiškia ekonominį page
rėjimą, nors kartu ir kliudo tarpusa- 
viam žmonių susipratimui, ypač tarp 
vadų bus daug trynimosi ir ginčų. 
Jupiterio perėjimas per V Namus ža
da puikias dienas įvairiems speku
liantams ir klaidingus žingsnius di
plomatams.

Saturno padėtis rodo, kad 1938 
metų vasarą gali būti i'rimti neramu
mai. Neptūnas irgi Prancūzijai pa
lankus, ypač kas liečia santykius su 
kitomis tautomis. Tautų Sąjungoje 
įvyks kaikurių pakeitimų, kurios irgi 
bus Prancūzijai naudingos.

Vokietija
Dangaus vidurys yra priešingas 

Uranui, kuris yra Hitlerio žvaigždė. 
O kaip tik tas vidurys atatinka Vo
kietijos žemėlapiui. Vokietijoj kils 
ginčų dėl valdžios ir noro ^išsivaduoti 
iš kaikurių sferų. Viskas tai gali tu
rėti sunkių pasėkų vokiečių tautai ir 
jos vadui. Vokietija pateks į didelius 
finansinius sunkumus, norės gauti pa
skolų, kurios, vienok, neatneš tos nau
dos, kurios bus tikėtasi. Hitleriui ne
stokos noro užmegsti santykius su 
užsieniais, bet Urano ir Jupiterio kva- 
dvatūra yra tam priešinga. Tai rodo, 
kad visi jo Žygiai nebus populiarūs, 
nors jie ir drąsiausi būtų.

Pirmasis 1938 metų pusmetis Hi
tleriui blogas. Tarp kitko jis iškels 
įvairių nepamatuotų argumentų dėl 
kolonijų grąžinimo.

Anglija
Saturnas, kuris valdo Anglijos 

dangų, reiškia atsargią politiką, kraš
to viduje, o taip pat ir užsieny. Rei
kia laukti ginčų darbininkijos tarpe.

Agr. Br. Laukšas

Bendros Žinios
Apie vaistus ir ju vartojima

Tąsa iš 3 num.)

1. Kraujo sulaikymui vaistai ir būdai
Jei žmogui ar gyvuliui perker

tama ar perplėšiama gįsla (kraujo in
das), paprastai, visuomet iįbflna dides
nis ar mažesnis kraujo plūdimas. Ma
žas kraujavimas iš laibų gįslų pals 
savaime sustoja ir juo netenka rū
pintis, bet jei sužalotas didelis kraujo 
indas, kraujavimas tiek žmogų tiek 
gyvulį per trumpą laiką fgali privesti 
prie mirties, jei nesiimama jokių prie
monių tam kraujui sulaikyti. Kaiku
rių kraujavimų netik paprastas žmo
gus, bet ir gydytojai nesugeba sulai
kyti (pav. kaklo perpjoviraas), bet jie 
būna reti, todėl kur tik yra galima, 
visada reikia bandyti pagelbėti.

Taigi labai susižeidus žmogui ar 
gyvuliui, niekad nereikia palikus be 
jokios pagalbos ligonį, vykti kelius 
ar keliolika kilometrų gydytoją kviesti, 
bet bandyti pirm ligonį sutvarkyti.

Teisingai atlikta pirmoji pagalba 
paprasto žmogaus, dažnai duoda dau
giau naudos, negu tolimesnis gydytojo 
darbas (nors ir ne visada).

Kaip tekti pirmąją pagelbą 
susižeidus?

Jei žaizda yra prieinama t. y. 
ant kūno paviršiaus, nežiūrint jos

Jungtinės Amerikos Valstijos
Jupiteris yra ypač palankus 

Jrngt. Amerikos Valstijoms ir todėl 
jų tarptautinė padėtis bus stipri. Ir 
taikos ir teisėtumo atžvilgiu J. A. V. 
bus visoms tautoms arbitru, o jų fi
nansinė padėtis kaskart garės. Bus iš
leista daug naudingų įstatymų ir ste
bėtinų pakeitimų valstybės struktūro
je. Ypač 1938 metų spalių mėnesi 
bus įvesta naujoviška darbo organiza
cija.

Italija
Šiais metai»- italų tautos vadas 

turės daug sąžinės priekaištų dėl vie
nos pozicijos, kurią jis jau užėmė. 
Metų pradžioje italų politikos horizon
tas bus užtemdintas įvairių rūpesčiu.

Vasarą likimas Musoliniui lems 
ypatingą permainą, kuri paveiks ir į 
viešą gyvenimą.

S. S. S. R.
.Saturnas Sovietams nedaug ko 

gero žada. Reikia laukti dar dides
nio šalies suneturtėjimo. Saturno 
perėjimas per III Namus reiškia arba 
pasihėtinimą prieš Staliną, arba kokią 
nore chronišką ligą. Saturno ir Sau
lės kvadratūra reiškia vidujinius ne
ramumus ir kažkokios sutarties nu
traukimą. Tais metais atsiras daug 
naujų tikybinių sektų ir [metų pabai
goje visiškai pasikeis vidaus {politika.

Ispanija
Dangaus ženklai yra nepalankūs 

Ispanų respublikai. Ypač Marsas yra 
blogai nusiteikęs.

Tolimieji Rytai
Japonai tebetęs karą, kuris labai 

ilgai užtruks. Jie sutiks įvairių klin
čių iš pašalies. Neptūno ir mėnulio 
sąjunga rddo, kad nukariavimai ne
pasiseks, ir tikriausiai japonų kariš
ka ekspedicija pasibaigs fiasko.

kraujavimų, pirm ją reikia išvalyti iš
plaunant visus patekusius nešvarumus 
bent kuriais dezinfekuojančiais vais
tais ir kada atrodo, kad žaizda švari, 
tada galima griebtis priemonių krau
jui sulaikyti. Niekad negalima pur
viną žaizdą užspausti ar aprišti, kad 
kraują sulaikius, arba dėti ant jos 
voratinklius ar kitus nešvarumus. Tuo 
būdu nuo vilko bėgdams ant meškos 
užbėgsi, nes per purviną žaizdą dažnai 
įvyksta kraujo užkrėtimas nuo ko {la
bai retas žmogus ar gyvulys teišgyja. 
Gi kraujavimas retai būna pavojingas. 
Gi jei žaizda purvina, tai kraujas pats 
tuos purvus išplauna.

Tik jei kraujas «virkščia iš žaiz
dos yra pavojus prarasti daug kraujo 
tenka pirm virš žaizdos tvirtai skepe
taite ar kokiu raišviu užversti, o tada 
valyti žaizdą ir po to aprišti (Apie 
žaizdų gydymą bus atskirai rašoma.) 
Bet užveržtą kūno dalį galima laikyti 
ne ilgiau pusės valandos ar net trum
piau, nes gali gangrena prisimest), ir 
tą kūno dalį tada tenka gydytojui nu
pjauti.

Jei nėra ' vaistų, žaizdą gėlimą 
virintu švariu vandeniu plauti, bet 
niekad neverta plauti nevirintu van
deniu ar dėti molį ant žaizdos ka’ 
Pietų Brazilijoj yra vartojama.

(Bua daugiau)
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VOKIETIJOS KARO PLANAI •
Pačia svarbiąja kiekvieno karo 

dalimi yra ne mūšiai fronte, bet prie 
tų mūšių tinkamas prisiruošimas, ku
ris dažniausia būna dar toli prieš ka
rą arba, kitaip sakant, karo planų pa
ruošimas.

Kadangi Vokietijos nacizmas pa
saulį stumia j karą, tai jų generalinis 
štabas jau turi paruošęs ateinančiam 
karui planus. Suprantama, kad gene 
valinių štabų planus nelengva sužino
ti priešininkams, bet iš ginklavimosi

eigos, tvirtovių budavojirao ir kitko,' 
kiekvienas gabesnis militaristas numa
to, prieš ką ruošiasi kaimyninė vals
tybė, su kokiomis jėgomis puls ir ko
kią taktiką naudos.

Apie Vokietijos generalinio štabo 
planus buvo įvairiai kalbėta, įvairiai 
rašyta, o paskutiniu laiku Paryžiaus 
laikraštis “L’Auto” padarė peržvalgą 
tūlo Helmut Klotz knygos nagrinė
jančios Vokietijos ateinančio karo 
planus, ir sukėlė Francijoje sensaciją.

LIETUVIU JAUNIMUI 
l~ DĖMESIO! p

Norėdami dėvėti gražiai pasiūtus rūbus ir pi
giau negu kitur tik pas Paulo Ambrozevičius, kur 
darbas atliekamas sulig naujausių madų vyriškų ir 
moteriškų.

Lietuviai, išnaudokite laiką sekmadieniais ir 
vakarais. Užeikite ir įsitikinsite, nes darbas atlie
kamas nebloglauTkaip S. Paulo centre, bet daug 

pigiau.

Toj knygoj sutraukti baisūs doku
mentai, nurodsntieji, kaip vokiečiai 
puls Frinciją.

Knygoj nurodoma, kad pirmąja 
Vokietijos generalinio štabo užduotimi 
yra sukelti kariną opiniją kaip armi
joj, taip ir liaudyje.

“Kada Vokietija ruošiasi karui, 
ji visuomet prie to priruošia visuome
nės opiniją. Europoj visuomet blogu 
ženklu būna, kada rytinėj pusėj Rei
no diskusuojama ir ruošiasi prie ka
ro”, sako autorius. Prie to liepia at
siminti ir priėš 1914 metus vokiečio 
Bernhardi publikos paruošimus.

Sulyg autoriaus teigimų, vokie
čiai turi net keturis užpuolimo planus: i

Pirmas, vadinamas Eppo planas,1

rodo, kad Vokietijos armija į Franciją 
turės veržtis per Belgiją ir Olandiją. 
Olandiją vokiečiai turėsią paimti per 
24 dienas, o Belgiją tik per keletą 
dienų.

Antras planas skatina j Franci
ją veržimąsi per Šveicariją, šie pla
nas skaitomas pirmaeiliu ir labai ste
bėtinu. Trečias generolo Goerlnge 
planas reikalauja pirmiausia masiniai 
užpulti Francijos gyvyjos centrus ir 
suduoti didelį smūgį.

(Bus daugiau)

ĮSIGYKIT BRAZILIJOS LIETUVIU 
KALENDORIŲ 1938 METAMS 
GAUNAMAS LUZ STOTY IR KT

Neturi pinigu? Reikia gero kostiumo?
Tad nieko nelaukdamas kreipkis siūvyklon

Taip pat yra gražus pasirinkimas moderniškiausių medžiagų

Paulo Ambrozevičius
Rua Oiclames Nr. 52 Villa Bella São Paulo.

DARŽAI VISIEMS
Netoli geležinkelio stoties Carvalho de Araujo ir 800 metrų nuo stoties 

Ferraz de Vasconcelos, Central do Brasil suburbio ruože, parduodama že
me d-’ržams ir mažiems ūkiams, apaugusi geru mišku ir išvagoto tyro van- 
iens upelių, tik nuo 300 iki 403 reisų už metrą. Ant žemės ištaisyti 
;eri keliai, klimatas sveikas, žemės rūšis gera ir netoli nuo geležinkelio stočių. 

Žemės sklypai nuo 10.000 kv. metrų po 50$0D0.
Šių žemių nuosavybė yra: C ia de Agricultura Imigração eCo- 

ionização. Pardavimų raštinė: Rua S. Bento 17, — Tel. 2-7549 — Ge
rência. Vietoje teirautis SEKMADIENIAIS krautuvėje prieš stotį Carvalho 

de Araujo arba Lageado Velho pas Juvenal Kirsten.

Dr. H. Schechtmann
Santa Casa Gydytojas

===== Vidujiniu ligų specialistas - ==
Bendra Klinika vaikams ir suaugusiems
Ultra * Violetiniai spinduliai

Ligonius priima nuo 8 iki 9 v. ryto ir nuo 2 iki 8 v. v.
RUA 1ÍA. ORAÇ3A, SiMS TEL. B14B1 SS. PAULO

PRAÇA JULIO MESQUITA, 60 
(prie Av. S. João)

Kur pasisiūdinsi geriausios medžiagos 
eilutę mokėdamas į mėnesį po 20$. 
O taip pat čia gausi neperšlampamą 

apsiaustą (cSpą) tokiomis pat 
sąlygomis.

“VILNIUS

Galima kreiptis ir Rua da 
Moo’ca Nr. 561, Tel. 9-2994.

ŠAMADOS, LAIVAKORTĖS
iš Lietuvos ir kitų Europos kraštų. 
Už pinigus ir išsimokėtinai. Darbas 
skubus ir garantuotas. Siunčiame 

pinigus ir siuntinius Europos.

Brazilu Laivyninkystes Bendrovė

‘BRASILMAR’
8EĘMADĮEN1ĄI8 ATIDARYTA IKI 11 V.

Praça do Correio, 38 sob. Tel. 44297 — S. Paulo.

ŽEMĖ ŠAKAR0M3
arba užveisti vištų ūkį, 20 kilom, nuo 
São Paulo, šalia Villa Conceição, 
vaikšto autobusai; žemės rūšis gera, 
skynimai, lotai nuo 500 metrų ir dau
giau, kaina nuo 500 reisų už kva
dratinį metrą. Išsimokėjimai mėne
siniai arba trimenesiniai. Kreiptis: 
mr. Francisco — Rua Aurora, 201

ŠAKAROS IR SITUAI
Pardavimui Šakaros ir Sitijai S. 

Paulo apylinkėj. Sąlygos labai geros. 
Žemės rūšie visam kam tinka, ypač 
daržams. Duodame ilgam išsimokė- 
jimui.

Teirautis — Praça da Sė, 53 
— salė 612 aukštas 6. Pas inži
nierių Du plessi3.

SIUVYKLA ESTAN

j

Lietuviai, dėmesio!
LIETUVIAI, KIEKVIENAS PASISTENKITE 

PAŽINTI SIU VYKIA

Lietuva
KAZIO ŽEBRAUSKO

Čia yra didelis pasirinkimas įvairiausių 
medžiagų. Už darbą garantuojame.
Lietuvių siuvyklų yra daug, bet SIUVYKLA 

LIETUVA tik viena.

Rua General Ozorio Nr. 161. S. Paulo

Siūvykla Estan — tai vie
nintelė, kuri dirba už priei
namiausias kainas ir atsako 
už darbą. Ten pat randasi 
didelis patogumas tiems, kurie 
nenori laiko gaišti ir užsa
kymai galima pasirinkti iš 
padarytų kostiumų, nes siuvy
kloj Estan randasi didelis 
pasirinkimas puikausio iš
dirbinio ir moderniškiausių 
medžiagų gatavų kostiumų 
nuo 130$ iki 300$. Be to,
yra specialus skyrius moteriš

kiems rūbams ypąč paltams ir kpstiųmąms.

Rua da Conceição, 79-a (Prie pat Luz stoties)

Kava «Dom Bosco»
Lietuviai visur reikalaukite ir pirkite kavą DOM BOSOO. 

Tai gryna, pirmo» -rūšies kava.

Sociedade Torrefação de Café “Dom Bosco” Ltda.

Rua da Moo'ca, 305-A Teleph. 2-1123 — S. Paulo

4
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Ar atlikai savo pareiga? 
AR JAU UŽSIPRENUMERAVAI LAIKRAŠTI 
“LIETUVIU AIDA BRAZIL,”? 
Jei ne, tai nieko nelaukdamas, skubėk pa
siusti pinigus 12$ ir Tamsta lankys “AIDAS” 

ištisus metus.
Aidas, Rua da Moóca 309.

S. Paulo.

SKILVIS IR KEPENYS
o □ o n □ □ u acnuGaoDDijUDnanon

Kur tik busi, 
neužmiršk "Aido"

LABOL ATOKI JA —^MEDICINIŠKA S IŠ
TYRIMAS

(Nugarakaullo, smegenų, kraujo šlapumo ir išmatų) 
Tikras ir garas

Dr. A. KANDIA IR M. KOGANO

Pua Barão de Itapetininga 242, 3 aukštas.
Priėmimo valandos nuo 9 — 11 ir nuo 3—6. Sekmadienį 
nuo 10—12 vai. Tel. 4-0218. Kalbama rusiškai, lenkiš

kai ir vokiškai.

Moderniškas, greitas ir tikras gydymas skilvio ir 
kepenų specialisto

BE OPERACIJOS ==•-
Vidurių skausmai, skilvio išsiplėtimas, protinis nu
silpnėjimas, sifilio ligos, skilvio uždegimas, riigy- 
mas, skilvio votys, Įvairūs diegliai ir kitos ligos 
pagydoma BE OPERACIJOS. Įvairios MOTERŲ 
LIGOS gydomos irgi BE OPERACIJOS, tik su 
inžeksonais. Jei sergi, tai šiandien pat kreipkis pas
Rr Pm/iln SANTA CASA Ur. “OVIIŽ3.““ GYDYTOJAS
Priėmimas nuo 11 iki 12 ir nuo 16% iki 20 vai. vak. 
Gyv. Vieta ir Konsultorija: Rua Silva Pinto, 444. 

(Bom Petiro). Tel. 5-4175—S. Paulo.
PASTABA: Vyksta į namus bile’valandą, dieną,ūiaktį.

i] Įd$o) 'ofraĮ ĮofrsĮ |oQa| ĮofrETĮ [ p^g j [oÇaj IdÇqIÍ |Į oQa I

-------— LIETUVIU VAISTINE ------- —

“José Paulino”
RUA JOSE PAULINO, 109 Teleph. 5-6307

Visokių vaistų, perfumarijos daiktų, perryšimo medžiaga 
pigiausiomis kainomis.

Su pagarba Provizorius A. RUMMEL
Medicinos pagelba kasdien už dyka nuo 5 iki 9 v. v.
-ĮĮĮ 1 ~1«r — - n- . — IMI — -     - - —i «

i 
t

| DR. A. CANDIA |
__ Venerinės ligos: 

TRIPERIS (Visose stadijose - aštrus ir kroniskas.) 
SIFILIS. Priėmimas nuo 9 — 12 ir nuo 3—7. 

Sekmadieniais nuo 10-12.

[dQ0]Į pÇg || p^g |Į oÇg || pfrdlĮofci || c^a || pÇg

Rua Barão de Itapetininga, 242, 3 aukštas.
------------— Telefonas: 4-0218 ————

Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai.

i
1
kJ

Dr, B. K, Chipiakoff
(Maskvos universiteto)

Su didele praictika Europoj ir Brazilijoj 
Venerinių, vidujinių ir psichinių ligų specialistas 

LABORATORIA: nugarkaulio smegenų šlapumo ir 
išmatų ištyrimas. Ligonius priima nuo 3 iki 9 v. v.

Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai.
Konsultorija ir gyvenamoji vieta

Rua Ypiranga, 193 app. 4 Telef. 4-0316—S. PAULO

Dr. A. Jazara Snege
(Maskvos gydytojas 1914 m.)

Vidujiniu, veneriniu ir moterišku ligų specia
listas, chirurgas.

Ligonius priima’nuo 9 iki 12 ir nuo 3 iki 7 vai. vak. 
Ladeira Porto Gerai, 12, salės 4 ir 5, 

(Kampas rua Boa Vista ir 25 de Março)
Gyvenamoji vieta ten pat 5 andar Tel. 2-5068

Dr-. S. Meitin
Diplomuotas Vokietijoj, Rygoj ir Rio de Janeire.

Vidujinių ir nervų, reumatizmo ir nuomaro ligų specia
listas. Gonorėja Sifilis.. Gydamas kalnų saule.

Ligonius priima kasdieną nuo 2 iki 6 vai. vak. Susi- 
 kalbama lietuviškai. -------------------

Rua Barão de Itapetininga, 139 l-masaukšt. Tel. 4-1705

Dr. B. Levin Dantų Gydytoja

Diplomuota Saratovo universiteto ir buv. prof. Tišinska- 
go asistentė Lvove. Gydo, traukia ir deda dantis Kai
nos pigios. Ligonius priima kasdien nuo 9 iki 12 vai. 

ir nuo 2 iki 10 vai. vak.
Kalba: rusų, lenkų, vokiečių.ir kt. kalbomis.

ADRESAS: Rua Jose Paulino, 109. Tel. — 56307 
(virš lietuviškos vaistinės José Paulino).

Dr.ADOLPHOTAUBKIN
—==: ADVOKATAS

(Diplomuotas S. Paulo fakulteto)
Civilinės ir prekybinės bylos, kontraktai (ipotekos, že

mės pirkimas bei pardavimas ir t t.) Skolų išreikalavimai 
ir visi’kiti juridiniai reikalai.

Raštinė: Rua Direita, 2, antras aukštas, Tel. 2-1629.
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 1 iki 5 vai vak

* KALBA LIETUVIŠKAI.

----------- - PRISIEKUSIU VERTĖJAS —------

MIGUEL OCOUGNE
RUA 15 DE NOVEMBRO, 32 sobreloja Tel. 2-6393.

---^ S. PAULO
Daro vertimus iš visų kalbų ir paruošia visokius do
kumentus, kaip antai: cart, profissional, carteirade iden

tidade.
KALBAMA LIETUVIŠKAI.

FOTOGRAFAS is KAUNO Q j įj Q
Žinomas savo meniška darbu daro moderniškas vi

sokių rūšių fotografijas iš geriausios užsieninės medžia
gos papiginta kaina.

Be to, europiečiams daromanuolaida.
Adresas: Rua Jose Paulino, 1!8-a — S. Paulo.

Jis parduodamas:
Stotyje <Luz», prie Centralinio 
Pašto durų ir kampo; Largo 
da Sė prie laikrodžio ir Vila 
Prudente bondės sustojimo vie
tos; Bom Retire: Vaistinėj «Jo
se Paulino» — rua Josė Pau
lino 109, Baužio krautuvėje 
— rua Aymoreš ir kampas rua 
Carmo Cintra; Kioskoje—kam
pas Jose Paulino ir Silva Pin
to; Vila Anastazijoj Kirilausko 
krautuvėje; V. Zelina: J. Vige
lio krautuvėj rua 3 N.° 4; 
Jurgelevičiaus krautuvėj prie 
bažnyčios; Al o k- o j e — kam
pas rua da Modca ir av. Paes 
de Barros kioskoje, Visose 
miesto dalyse pas platintojus 
ir Aido redakcijoj. Rua Qa- 
nindė, 478 — Kryžiaus krau
tuvėj; Lapoję, kioskoj prie sto
ties.

SANTO ANDRĖ;
S. P. R. stoties kioskoj.

SANTOS:
S. P. R. Geležinkelio stoties 

kioskoje.
PASTABA: Jei kurioje 

nors S. Paulo miesto dalyje 
arba kuriam kitam nors mieste 
nėra Įsteigtos Aido pardavimo 
stoties ir kur tik gyvena di
desnis būrelis lietuvių, praneš 
kite redakcijai, o redakcija tuo 
pasirūpins. Aidas turi būti 
visur pardavinėjamas, visur 
platinamas, Nė vieno kampe
lio tenelieka, kur nebūtų Aido.

Dn Brisolla 1
— ADVOKATAS “
Rua Boa Vista, 18, 2 
aukštas, sale 25. Tele- ' 
fonai: 2-6639 ir 5-2091.

DANTŲ GYDYTOJAS 
JOSE LEVKOVICB

Rua Silva Pinto 264 (antigo 
46) Bom Retiro. Atsižvelgda
mas į sunkų laiką nutarė su
mažinti kainas ui! dantų gydy
mą ant pusės kainos, kaip an
tai: ištraukti dantį be skaus
mo 5SOOO; plomba cida- 
bro purceleno 8SOÔO. .

Kalbama lietuviškai, rusiš
kai ir lenkiškai.

(g---- - — —_. --— — @
VAISTINE iR PERFUMÃBIJá MUNICIPAL

Farmaceutikas: A. Gorensteiu
Cheminiai produktai, vaistai ir įvairus mediciniški į- 

rankiai. Kvepalai užsieniniai ir vietiniai ir įvairūs 
-------------preparatai. ----------------------

Rua Barão de Itapetininga, 192 Telefonas: 4-7757

I VOKIEČIU FOTOGRA- / 
<Į PIJŲ ĮSTAIGA § 

i “BERNARDO" 1 
5 Įsteigta 1 8 90 metais S

Í Atlieka įvairius darbus į 
fotografijų srity. SpScia- g 
lybė padidinime, o taip $ 

•g pat ir su dažais. »
2 Darbas greitas sąžinin- c 
g gas ir pigus. Vyksta į | 
I namus fotografijų reika- g 
Í lais. Daęo iš fotografijų Ê 
x naujas. 8
a Arthur Schmidt | 
2 Rua São Caetano, 447 t 
2 (senas, 103-111) S. Paulo, b 

Telefonas 4-5576.
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VIETOS LIETUVIŲ GYVENIMAS Į
Extra Centro Valdybai

Sautio 23 d. B.L.O Centro val
dyba daro nepaprastą, skubų posėdį 
rua da Moóca, 309 2 vai. p, p. Da
lyvauja būtinai visi valdybos nariai. 

Pirmininkas.

Aido redaktorius sugrįžo

“Aido” redaktorius A. Dutkus 
buvo išvykęs j Rio, kur aplankė ten 
gyvenančius lietuvius, susipažino su jų 
gyvnimu ir patyrė daug gražių įspū- 
džių. Redaktorius savo įspūdžius pap
rašys Aide. —r.

Lietuvos Nepriklausomybės 
minėjimas

B.L.O. Centras rengia Lietuvos 
tepriklausoinybės 20 metų minėjimą 
rasario 5 d. Lega Lombardą salėj su 
įlačia ir įdomia programa. Centras 
pecialių kvietimų, kaip kitais kartais 
tarydavo, nesiuntinės niekam. Kas 
avė jaučia lietuviu ir kam yra bràngi 
sietuvos Nepriklausomybės diena,’ to 
įventa pareiga jame dalyvauti.

B. L.O.C.

Mums rašo
Gerbiamieji draugai. Nuoširdžiai 

dėkoju juras už j“L. Aidą Br.”, kurie 
kaip kitus, taip ir 1937 ’metus mane 
lankė kiekvieną savaitę. Siunčiu pi
nigus ir prašau man siuntinėti ir per 
visus 1938 metus. Pamylusi esu Ai
dą, kaip savo geriausią svečią, dėlto1 
linkiu jam geriausio pasisekimo, o re- 
iaktoriams leidėjams ir bendradar- 
liams ištvermės. Lai gyvuoja Aidas 
iaug daug metų ir te nei ■’drįsta blogos 
alios žmonės nerti Aidui kilpą ant 
aklo, nes toji kilpa palies ne §tik Ai

tą, bet ir tūkstančius jo skaitytojų. 
Cas nori kenkti Aidui, tas kėsinasi 
ries tūkstančius lietuvių, kurie kas 
ivaitę ištroškę jo laukia ir godžiai jį 
kaito. Visi lietuviai. ir lietuvės šau- 
.ime vienu balsu: Šalin nuo Aido 
.-ešvarios rankos! Lai gyvuoja Aidas 
ilgiausius metus!

Br. R a u I i ė k i e n ė .

Gautos prenumeratos ir linkėjimai

Šią savaitę Aidui prisiuntė savo 
irenuraeratų pinigus ir daug linkėji- 
nų šie asmenys: Jonas Tumėnas dvi
■-enumetas sau ir Jonui Dragunskini; 

• iiozas Šapola; Bronius Leką v i- 
:ius (20$); Juozas Didžiokas: Antanas 
Didžiokas; Simas Jankauskas; Jurgis 
iendoraitis; Juozas Grigulis; Fedotas 
jerveninas, Bronė Rauličkienė; Juo- 
:as Navikas; Leonas Jasiūnas, Vladas 
Sventkauskas, Jonas Meškauskas.

Miegantį sumušė
Miegantį savo kambary rua New 

ton Prado, 193, Joną Krikštolaitį už
puolė tūlas Romanoff ir primušė. Dėl 
įvykio policija užvedė tardymą.

Jonas Krikštolaitis yra stambus 
lietuvis biznieris, “kabidų” fabrikan
tas, susipratęs ir doras lietuvis, jo iš
dirbamos “kabidos” užima pirmą vie
tą Brazilijos rinkoje.

K r s p .

Baigiami tyrinėjimai

Dėl paskelbtos "Lietuvyje” žinios 
apie mokyklų įskundimą tyrinėjimai 
jau baigiami ir greitai bus sustatytas 
oficialus ir patvirtintas tyrinėjimo ak
tas, kurie, taip pat, bus paskelbtas ir 
spaudoje. Reikia tikė’is, kad tas do
kumentas nuplėš bandeirantininkų ir 
Gaučio provokatoriškas kaukes ir pa
rodys, kur slepiasi Judos.

X.

Ar nebus bandė rantininkų sūlaa?

“Lietuvis" paskėlbė, kad esą dau
gelis čia yra tokių iš Lietuvos atvy
kusių biznierių, kurie atbėgo iš Lie 
tuvos su svetimais pinigais ir 'čia ma
nė sau ramiai ir šiltai įsikurti. Prieš 
vieną tokį Lietuva per brazilų advo
katus užvedusi bylą.

Tas labai gerai. Bet kodėl “Lie
tuvis” nepaduoda jo pavardes. Ar

Dėmesio! Visiems, Dėmesio!
LIETUVIU MENO MĖGĖJU RATELIS “RYTAS”

Rengia šių metų sausio mėn. 29 dieną “Lega Lombardą” salėje, Praça 
Almeida Junior (buv. Largo São A 1/ ADA 
Paulo), N.° 18 DIDELI VIEŠĄ

Bus suvaidinta, sulig daugumos pageidavimu, antru syk, didžiulis veikalas

Vergijos Griuvėsiuose
Atvaizduojantis sunkų lietuvių kaimiečių gyvenimą, kur motina, 

, dėl šeimyninio kivirčio, prakeikia savo sūnų, atinuodama jį į karą, kur 
į jis žūsta, del ko ir jo Žmona bando nusižudyti.

Šiame veikale dalyvaus gabiausi Ratelio artistai—mėgėjai ir ma
noma, stilyg išgalės, scenoje tinkamai prirengti. Todėl kviečiame vi
sas ir visus, nepraleisti progos, pamatyti tą puikų ir žavinantį veikalą. 
Sulig vietos valdžios įstatų, mamžamečiams įėjimas draudžiamas.

Pradžia 8 vai. vakaro. Pabaiga 4 vai ryto.
Rengimo Komisija.

. ____________________________________________________________

Parsiduoda krautuvė
Labai geromis sąlygomis, geroj 

vietoj ir su didele klijentūra parduu-i 
dama gėrimų ir maisto produktų krau
tuvė, Kazio Lasevičiaus. Dėl sąlygų 
kreiptis: Avenida Cruzeiro do Sul, 50

1 (Canindė rajone) — S. Paulo.

—————— <■

Komercijos kursas per 12 
-= menesiu -

Norėdamas tapti gvardalivro ar diplomatu komerciantu ir turėti 
gerą tarnybą, mokinkis šių mokslų būdamas namuose, liuosu nuo kas
dieninio darbo laiku. Teirautis:

Aukščiausia Komercijos Mokykla Sào Paulo,
registruota Nr. 582- Metodai oficialūs. Informuokitês raštu pas Di
rektorių: dr. Carlos Eduardo senger, Caixa postai, 3688

--------- SÃO PAULO. --------- I* * • H

: ns bus tik jis bandeirantininkų šūlas? 
Kitaip ir negali būti, nes kitaip “Lie
tuvis” turėtų drąsos paskelbti ir pa
vardę, o dabar slepia. Tás jau iš 
praeities žinoma, kad visi Lietuvoj ap
sivogę ir atb gę Brazilijon glaudėsi
prie bandeirantininkų ir pas juos ras
davo ramią užuovėją.

K r s p .

Nuoširdus priminimas

Iš Tavęs, brangi Tėvynė, 
aukų reikalauja.
Eik žiūrėk, Aur brolių minių 
minios Tėvynei aukojasi, 
Jaunikaičiai savo meilę ir 
savo jėgas Tau atiduoda. 
Tik tas yra didvyris, kuris 

l ne aukų reikalauja ir 
i tykoja, bet pats save aukoja, 
i Tik toks teikia laimę savo 
i Tėvynės ateičiai.

Bronė Rauličkienė.

mokykla
ir prie-
skaičius

: Rio lietuviams reikalinga
Rio de Janeiro mieste 

miesčiuose gyvena nemažas 
lietuvių šeimynų, kurių vaikai palikti 
be lietuviškos mokyklos. Mažiausia 
ten ya apie 20 mokyklinio amžiaus 
vaikų, jiems reikalinga mokykla. São 
Pauly gyvenantiems ban-
deirantininkams ir pačiam konsului 
reikia mesti užsiiminėjus provokaci
jomis, o pasirūpinti įsteigti Rio lietu
viams mokyklą, tik, žinoma, ne tokią, 
kaip turėjo padaręs Pažėra per Ka
lėdų atostogas.

Rio Senis.
Nuo Red:. Rio lietuviai turi

kreiptis į Lietuvą dėl mokyklos įstei
gimo. {Bergždžias darbas laukti iš 
konsulo Gaučio, kuris užsiėmęs "svar
besniais” reikalais — skundais.

Kasgi mes esame?

Esant kokiam reikalui konsulate, 
bet jei tavo pasas nesutvarkytas, t. 
y- jei neapmokėti tavo mokėsčiai Lie
tuvai, konsulate jokių reikalų nesu
tvarkysi, nes, kaip konsulas sako, esa
me ne Lietuvos piliečiai. Tai kas, 
pagaliau, mes esame ir kur mums 

Ikreiptis? Lietuva jau mūsų išsižadėjo. 
Jai mes esame jau nebereikalingi.

Lietuvis.

i REDAKCIJOS ATSAKYMAI
B.L.O. Centrui: — Redakcija ne

galėjo paskelbti 'naujų Centro narių 
sąrašo dėl to, kad šiime numeryje 

' Centras užėmė savo reikalams daug 
i |3ikraštyje vietos.

PAIEŠKOJIMAS
Juozas Bolitavičius paieško Vik

toriją Krasauskaitę, anksčiau gyveno 
fazendoje Tūta, L. S. P- Goyaz, Luiz 
Barreto, bet vėliau atvažiavo j S. Pau
lo ir tarnavo ant Av. Paulista- Jau 
suvirs suvirš 3 metai, kaip neturiu 
nuo jos jokios žinios. Kas lino jos 
adresą arba jos pačios prašau atsi
šaukti, nes turiu svarbų reikalą.

Jonas Bolitavičius, Frig ojrifico 
Anglo, L. P.

Šachmatų turnyras
L. M. M. R. “Rytaą” organizuoja 

šachmatų ir damkių turnyrą. Norin
tieji dalyvauti, prašomi užsirašyti Mo
kos skyriaus patalpoj, Rua da Moóca 
N.° 543. Turnyre gali dalyvauti ir 
moterys. įsirašyti iki 15 vasario.

Darbininkai i Malharia
Reikalinga 10 gerų ir prityrusių 

meistrai dirbti prie mašinų “RECTE- 
LINEA” ir 2 espuladoriai j malharia- 
Kreiptis: Rua Ribeiro de' Lima, 485

1)K.

CARLOS EDUARDO SENGER
ADVOKATAS

Veda civilines, kriminalines ir 
komercines bylas, (vairūs teisiniai 
patarimai. Raštinė:
Rua 11 de Agosto, 66. S. Paulo.

DR. A. FARNESI
CLEMENTE FERREIRA INSTITUTO GYDYTOJAS

Gydo plaučių ir širdies ligas. Gydo džiovą pneuraathorax aurathe- 
rapijos metodu. Chirurgas. Kousultorija:

Rua da Moo'c.a 455, Tel. — 9-1130. Ligonius priima nuo 4 iki 
7 valandų kasdien.

VILLA LUCIA
- -------= DAIRAS - VILLA PRUDENTE =---------

TARP VIL T.A ZEEIXA IK VII-EA BELLA

Parduodami žemės sklypai ilgam Dsimokėjimui nuo 26SOOO per 
mėnesį. Teikiame namų statybai medžiagą taip pat išsimokėjimul. 
Dėl informacijų kreiptis pačioje Villa Lucia Raštinėje kiekvieną dieną.

VAISTINE PASSERINI
REKOMENDUOTINA VISIEMS LIETUVIAMS VAISTINĖ

Patarnavimas sąžiningas ir patikimas. įvairus pasirinkimas vietinių ir 
užsieninių vaistų bei kosmetikos dalykų.

■■ C.ALIMA KHEIPTIS NAKTĮ. 

Rua Silva Pinto. 263 .— Tel. 5-3584 - S. Paulo.

Klubas «Aušra» rengia šokius sausio 22 ir 30 d. Rua da 
Moóca, 506-A. Pradžia 8 vai., pabaiga 12 vai.
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